
 

Delibera della Giunta Regionale n. 293 del 02/07/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 2 - Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 15/06/2007, N. 6, ART. 8, COMMA 2. APPROVAZIONE MISURE DI ATTUAZIONE.

ANNO 2019. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  8 Luglio 2019



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti  istruttoria a tutti  gli  effetti  di legge, nonché dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO
a. che con  la L.R. n 6 del 15.06.2007 “Disciplina degli interventi regionali di promozione dello

spettacolo” la Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto fondamentale della
cultura regionale, quale mezzo di espressione artistica, di formazione, di promozione culturale, di
aggregazione  sociale  e  di  sviluppo  economico,  garantendo  l’autonomia  della  programmazione
artistica e la libertà di iniziativa imprenditoriale, anche attraverso l’erogazione di contributi a valere
sul fondo ordinario (art. 8); programma triennale di investimento e promozione (art. 6); e sul fondo
per la stabilità (art. 12, comma 1, lettere c) d), e), f), g), h), i), l), m), o) );

b. che l’art. 8, comma 2, lett. c) della L.R. n. 6/2007 prevede che la Giunta Regionale adotti il riparto
dei fondi tra i settori e le Misure di Attuazione che stabiliscono requisiti e modalità di ammissione al
contributo;

c. che con DGRC n. 49 del 28.02.2012 sono state approvate le Misure di Attuazione per l’anno 2012;
d. che la L.R. n. 26/2018 ha introdotto modifiche agli artt. 2, 8, 10 e 14 della L.R. n. 6/2007.

CONSIDERATO
a. che si è reso necessario procedere, anche alla luce delle modifiche introdotte dalla L.R. n. 26/2018

ad un aggiornamento dei criteri di ammissione e di assegnazione dei contributi;
b. che gli uffici della DG 12 hanno elaborato, a seguito di confronti con le Associazioni di Categoria,

le nuove Misure di Attuazione contenenti il  riparto dei fondi, i  requisiti,  i  criteri e le modalità di
ammissione ed erogazione dei contributi;

c. che le Misure di Attuazione, per l’anno 2019, sono state trasmesse, dalla Direzione Generale per
le  Politiche  Culturali  e  il  Turismo,  per  il  prescritto  parere  alle  Organizzazioni  sindacali  e  alle
Associazioni di Categoria, in data 05.06.2019;

d. che le Associazioni di Categoria hanno espresso il loro parere sulle Misure di Attuazione con nota
del 21.06.2019, facendo pervenire alcune proposte;

e. che le Organizzazioni  sindacali non hanno fatto pervenire alcuna comunicazione e parere,  nei
termini prescritti dalla legge;

f. che il documento contenente le Misure di Attuazione è stato modificato alla luce delle proposte
pervenute.

RITENUTO
a. che si rende necessario approvare le Misure di attuazione della L.R. n. 6/2007, che formano parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento, ai sensi del comma 3 dell'articolo 8 della
legge,

b. di trasmettere successivamente il provvedimento al Consiglio regionale per il prescritto parere, che
sarà espresso dalla Commissione Consiliare permanente competente, che si pronuncia ai sensi
della L.R. n. 17/2005;

c. di precisare che l'esecutività delle Misure di Attuazione della legge decorrerà dalla data del parere
favorevole sulle stesse espresso dalla competente Commissione Consiliare permanente

VISTA
a. la L. R. 6 del 15.06.2007 art. 8, commi 2, 3, 5, 6 e 7;

PROPONE e la Giunta in conformità
a voti unanimi

DELIBERA

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate:
1. di approvare le Misure di Attuazione previste dall’art. 8, commi 2, 3, 5, 6 e 7 della L.R. 15.06.2007

n. 6,  che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Pagina 1 di 2 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  8 Luglio 2019



2. di trasmettere, ai sensi del comma 3 dell'articolo 8 della L.R. n. 6/2007 il presente provvedimento
al  Consiglio  Regionale per  il  proprio  parere,  che sarà  espresso dalla  Commissione Consiliare
permanente competente, che si pronuncia ai sensi della L.R. n. 17/2005;

3. di precisare che l'esecutività delle Misure di Attuazione della legge decorrerà dalla data del parere
favorevole sulle stesse espresso dalla competente Commissione Consiliare permanente;

4. di trasmettere all'Ufficio di Gabinetto, alla Direzione Generale per le politiche culturali e il turismo,
all’Ufficio Competente per la Sezione Trasparenza del Sito Istituzionale della Regione Campania e
al BURC per la pubblicazione anche ai sensi della L.R. 28/07/2017 n. 23 art. 5 comma 2 - casa di
vetro.

Pagina 2 di 2 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  8 Luglio 2019


	BURC n. 39 del  8 Luglio 2019

